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Dywity, dnia  24.10.2018 r.  

 

 

ZP.271.27.2018. 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym numer:  GK.271.11.2018.AB. 

 

Dot. Przetarg nieograniczony na roboty budowlane: Budowa wodociągu Myki-Zalbki.  

Informuję, że dnia  18.10.2018 r. oraz 19.10.2018 r.  do Urzędu Gminy Dywity wpłynęły  pytania oferentów  

dotyczące  wyjaśnienia treści SIWZ  – zgodnie z art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ) , na które udzielam odpowiedzi : 

Pytanie 1   1 .§ 9 ust. 2 pkt. 1 lit. a i b Proszę o wyjaśnienie powodów dla których Zamawiający zastrzega kary 

umowne za opóźnienie, a nie zwłokę w wykonaniu zamówienia. 

Odpowiedź   

Postanowienia w projekcie umowy zapewniają ochronę interesów Zamawiającego i  są zgodne z prawem tj. z 

zasadą swobody zawierania umów określoną w art. 3531  kc oraz  z art.483 kc.  

 
Pytanie 2 § 9 ust. 2 pkt. 1) lit. e Proszę o wyjaśnienie powodów zastrzeżenia kary rażąco wygórowanej. 

Odpowiedź  Na podstawie art. 143d ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający jest zobowiązany do 

wprowadzenia w umowie o roboty budowlane kar umownych.  Na etapie zawierania umowy przy zastrzeżonej 

karze w wysokości 0,5% wynagrodzenia należnego podwykonawcom kara ta nie jest rażąco wygórowana i ma 

ona dyscyplinować  Wykonawców w terminowej płatności na rzecz podwykonawców.                                                                                                                              

Pytanie 3 § 12 ust. 1 pkt. 2) Proszę o wyjaśnienie przyczyn dla których Zamawiający zastrzega tak długi okres 

na wykonanie obowiązków w kontekście umożliwienia Wykonawcy odstąpienia od zawartej umowy. 

Wykonawca powinien mieć uprawnienia w kontrakcie do odstąpienia w terminie co najwyżej 7 dni od daty 

kiedy Zamawiający popadł w zwłokę. 

Odpowiedź   Jak w pytaniu 1.                                                                                                                                                         

 

Pytanie 4 Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót w ilości i typy kształtek. 

Odpowiedź Należy przyjąć zgodnie z dokumentacją techniczną . Załączone przedmiary mają charakter 

wyłącznie pomocniczy. 

Pytanie 5  Proszę podać rozwiązanie mocowania rurociągu do konstrukcji mostu. 

Odpowiedź                                                                                                                                                                                   
 

Mocowanie rurociągu do konstrukcji mostu za pomocą obejm mocowanych na płaszczu izolacji i wsporników. 

Ilość podpór należy dobrać w zależności od użytego materiału rury przewodowej, uwzględniając sztywność rury 

i masę. 

Pytanie 6  Proszę o wyjaśnienie zapisu w dokumentacji dotyczącego przejścia przez rzekę - przejście przez 

rzekę należy wykonać z wykorzystaniem konstrukcji mostu rurami PE 100 SDR 17 PN 10 o średnicy 225 mm 

zabezpieczonymi przeciwzamrożeniowo lub rurami preizolowanymi stalowymi z zabezpieczeniem 

przeciwzamrożeniowym. Czy w przypadku stosowania rur preizolowanych stalowych mają one służyć jako rury 

osłonowe czy to wykonanie ma służyć jako rura przewodowa ? 
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Odpowiedź 

Zabezpieczeniem przeciwzamrożeniowym rury przewodowej powinna być izolacja z pianki poliuretanowej o 

grubości min. 85mm. Izolacja powinna być zabezpieczona blachą odporną na działanie czynników 

zewnętrznych, na całym odcinku zewnętrznym plus izolacja rury przewodowej w gruncie do głębokości 

przemarzania. 

W przypadku zastosowania rur preizolowanych stalowych mogą one służyć jako przewodowe pod warunkiem 

posiadania odpowiednich atestów. 

Pytanie 7  Proszę o wyjaśnienie , czy Zamawiający w świetle zapisów SIWZ uzna doświadczenie zawodowe w 

realizacji zadań o wartościach powyżej 600 tys. zł polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i tłocznej. Realizacja takich zadań technicznie jest trudniejsza niż wykonanie sieci wodociągowej i 

wymaga większej dokładności .  

 

Odpowiedź  

Zamawiający nie uzna realizacji zadań związanych  z wykonaniem kanalizacji  sanitarnej . W zakresie 

posiadania niezbędnego doświadczenia Zamawiający uzna ,gdy Wykonawca  wykaże , że należycie wykonał 

w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane, o wartości nie mniejszej niż 600.000,00 zł 

netto  każda  związane z budową, przebudową lub modernizacją sieci wodociągowej .  

 

                                                                                                                 

 

                                                                                                                

                                                                                                           Z upoważnienia Wójta Gminy Dywity 

                                      Ewa Sadowska 

   


